ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.03.2025                             г. Минеральные Воды                              № 95/650
О регистрации депутата Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по единому избирательному округу
Умнова Юрия Александровича

	В соответствии с пунктом 14 статьи 71 ФЗ от 12.06.2002 № 67-ФЗ                   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                              в референдуме граждан Российской Федерации», со статьями 65,69 Закона Ставропольского края от 12.05.2017 № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»,                                в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Саенко Сергея Валентиновича на основании решения Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 14.02.2025                 № 486, на основании предложенной решением Минераловодского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                        в Ставропольском крае от 18.02.2025 № 2 для замещения вакантного депутатского мандата кандидатуры Умнова Юрия Александровича по согласованию с Президиумом регионального политического совета Ставропольского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ, на основании постановления территориальной избирательной комиссии Минераловодского района № 94/648 от 28.02.2025  «О передаче вакантного мандата депутата Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края зарегистрированному кандидату из списка кандидатов по единому избирательному округу, выдвинутому избирательным объединением Минераловодское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае Умнову Юрию Александровичу» и официального опубликования решения о передаче вакантного депутатского мандата, территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Умнова Юрия Александровича, состоящего в зарегистрированном списке кандидатов в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, выдвинутом избирательным объединением Ставропольское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу депутатом Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

2. Выдать Умнову Юрию Александровичу удостоверение депутата Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по единому избирательному округу.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Минераловодского района официального информационного сайта администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                 Г. В. Фисенко

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии                                                                  М. Д. Ткач